
1

Hodnocení
 

projektů
 a návody pro žadatele -

 
IEF, IOF, IIF

 (Akce Marie Curie)

Ing. Emil Kraemer, PhD.
Tel.:  234 006 112

E-mail: kraemer@tc.cz



2

Hodnocení
 

projektů
 IEF, IOF, IIF

 (Akce Marie Curie)

Doporučený jazyk 
Souběh žádostí o IEF a IOF
Doklady o kvalifikaci
IEF, IOF, IIF  na plný úvazek
Koordinátor (proposal coordinator)
Vědecký manažer (scientist in charge)
Obvyklý postup při zpracování předložených návrhů :

výsledky hodnocení
 

3 až
 

5 měsíců
 

po uzávěrce
smlouva s hostitelskou institucí

 
6 až

 
8 měsíců

 
po uzávěrce

smlouva se stážistou  7 až
 

9 měsíců
 

po uzávěrce



3

Hodnocení
 

projektů
 IEF, IOF, IIF

 (Akce Marie Curie)

Žadatel zvolí
 

jednu z osmi odborných komisí
 

(panelů), která
 

bude 
hodnotit předložený návrh. 

Chemie
Sociální

 
a humanitní

 
vědy

Ekonomické
 

vědy
Informatika a technické

 
vědy

Životní
 

prostředí
Vědy o živé

 
přírodě

Matematika
Fyzika 



4

Hodnocení
 

projektů
 IEF, IOF, IIF

 (Akce Marie Curie)

5  kriterií (hodnocení na stupnici 0,0 až 5,0) :

vědecká kvalita projektů
(S&T Quality)
kvalita školení / přenos znalostí
(Training

 
/Transfer of

 
Knowledge)

kvalita uchazečů o stáže
(Researcher)
realizace
(Implementation)
vliv na profesní růst stážistů a na vědní obor  
(Impact)



5

Hodnocení
 

projektů
 IEF, IOF, IIF

 (Akce Marie Curie)

Pro různé
 

typy akcí
 

Marie Curie byly v pracovním programu 
(Work

 
Programme) stanoveny u jednotlivých kriterií

 
:

minimální požadované hodnoty – prahy   (obvykle 3 nebo 4)

relativní váhy v procentech                (např.: 25, 20, 0, 25, 30) 



6

Hodnocení
 

projektů
 IEF, IOF, IIF

 (Akce Marie Curie)

Kritérium
 

Práh
 

Váha

vědecká
 

kvalita projektů
 

3
 

25 %
školení

 
a přenos znalostí

 
3[*]

 
15 %

kvalita uchazečů
 

o stáže
 

4
 

25 %
realizace

 
-

 
15 %

vliv na profesní
 

růst a vědní
 

obor
 
-

 
20 %

[*]
 

v případě
 

IIF není
 

požadovaná
 

žádná
 

minimální
 

hodnota (práh)



7

Hodnocení
 

projektů
 IEF, IOF, IIF

 (Akce Marie Curie)

Celkové
 

hodnocení
 

návrhu v % :

(H1xV1 + H2xV2 + H3xV3 + H4xV4 + H5xV5) / 5

Hi
 

hodnocení
 

podle i-tého
 

kritéria
Vi

 
váha i-tého

 
kritéria v %

Minimální
 

požadovaná
 

hodnota pro celkové
 

hodnocení
 

návrhu je  70 %.



8

Hodnocení
 

projektů
 IEF, IOF, IIF

 (Akce Marie Curie)
Postup při hodnocení

 
předložených projektů:

1.
 

Evropská
 

komise (EK) vyřadí
 

návrhy, které
 

nesplňují
 

formální
 náležitosti

2.
 

EK vybere pro každý projekt minimálně
 

3 experty z databáze 
hodnotitelů

3.
 

Experti ohodnotí
 

projekt nezávisle na sobě
4.

 
Experti sjednotí

 
hodnocení

 
projektu na společném jednání

5.
 

Odborné
 

komise (panely) sestaví
 

definitivní
 

pořadí
 

projektů
 

podle
jejich celkového hodnocení.

6.
 

Na základě
 

rozpočtu odborné
 

komise sestaví
 

seznam projektů
 navržených k financování

 
a seznam  náhradních projektů

 
(reserve

 list)



9

Hodnocení
 

projektů
 IEF, IOF, IIF

 (Akce Marie Curie)

Žadatel(ka) dostane krátkou písemnou zprávu o vyhodnocení
 předloženého projektu (Evaluation

 
Summary

 
Report -

 
ESR).

ESR
 

obsahuje :

•
 

slovní
 

a bodové
 

hodnocení
 

(0,0 až
 

5,0) -
 

pro každé
 

použité
 

kritérium 
•

 
celkové

 
hodnocení

 
projektu (70,0 až

 
100,0).

Žadatel(ka) se může odvolat 



10

Návody pro žadatele –
 

část  B   
(Guide

 
for

 
Applicants)

 IEF

B1
 

Vědecká
 

kvalita projektu  
(max.  8  stran,  práh = 3,  váha = 25 %)

Cíle projektu a jejich zdůvodnění
Metodické postupy k dosažení jednotlivých cílů projektu
Originalita projektu
Aktuálnost tématu a načasování projektu 
Předpoklady hostitelské instituce pro realizaci projektu



11

Návody pro žadatele –
 

část  B   
(Guide

 
for

 
Applicants)

 IEF

B2
 

Školení
 

a přenos znalostí
(max.  2  strany,  práh = 3,  váha = 15 %)

Hlavní cíle školení a jejich zdůvodnění
Rozšíření kvalifikace (např. řízení projektů)
Zkušenosti hostitelské instituce se školením výzkumných pracovníků



12

Návody pro žadatele –
 

část  B   
(Guide

 
for

 
Applicants)

 IEF

B3
 

Kvalita uchazeče o stáž
(max.  7  stran,  práh = 4,  váha = 25 %)

Životopis s důrazem na  zkušenosti ve výzkumu
Výsledky dosažené ve výzkumu :  

-
 

publikace, projekty, referáty na vědeckých konferencích

-
 

vybrat 3 dosud největší
 

dosažené
 

úspěchy a podrobněji je popsat
Samostatné myšlení a schopnost vést projekt
Soulad mezi cílem projektu a profilem uchazeče
Potenciál pro profesní růst



13

Návody pro žadatele –
 

část  B   
(Guide

 
for

 
Applicants)

 IEF

B4
 

Realizace  
(max.  6  stran,  váha = 15 %)

Kvalita infrastruktury v hostitelské organizaci
Mezinárodní spolupráce hostitelské organizace v dané vědecké oblasti
Informace o řízení navrhovaného projektu
Duševní vlastnictví výsledků projektu
Pomoc hostitelské instituce s ubytováním, pracovním povolením atd.



14

Návody pro žadatele –
 

část  B   
(Guide

 
for

 
Applicants)

 IEF

B5
 

Vliv profesní
 

růst a vědní
 

obor
(max.  2  strany,  váha = 20 %)

Vliv projektu na profesní růst stážisty
Vliv na evropskou vědu



15

Návody pro žadatele –
 

část  B   
(Guide

 
for

 
Applicants)

 IEF

B6
 

Etické
 

aspekty projektu

Citlivá osobní data vyžadující souhlas s jejich použitím
Zabezpečení získávaných údajů před zneužitím
Výzkum používající lidská embrya
Výzkum na zvířatech
Spolupráce s rozvojovými zeměmi musí respektovat jejich zákony



16

IEF  v  7. RP  EU

počet předložených počet úspěšných úspěšnost
návrhů

 
návrhů

2007
 

1701
 

423
 

24,9 %

2008
 

1738
 

463         26,6 %

Nejvíce žádané
 

hostitelské
 

země
 

:
 

1.
 
Velká

 
Británie

2.
 
Francie

3.
 
Německo



17

IOF  v  7. RP  EU

počet předložených počet úspěšných úspěšnost
návrhů

 
návrhů

2007
 

341
 

100
 

29,3 %

2008
 

441
 

110         24,9 %

Nejvíce žádané
 

hostitelské
 

země
 

: 1. USA
2.

 
Kanada

3.
 
Austrálie



18

IIF  v  7. RP  EU

počet předložených počet úspěšných úspěšnost
návrhů

 
návrhů

2007
 

571
 

131
 

22,9 %

2008
 

661
 

140         21,2 %

Nejvíce žadatelů
 

ze zemí
 

:
 

1.
 
Indie

2.
 
Čína

3.
 
Rusko


	� Hodnocení projektů�a návody pro žadatele - IEF, IOF, IIF�(Akce Marie Curie)�
	Hodnocení projektů�IEF, IOF, IIF�(Akce Marie Curie)�
	Hodnocení projektů�IEF, IOF, IIF�(Akce Marie Curie)�
	Hodnocení projektů�IEF, IOF, IIF�(Akce Marie Curie)�
	Hodnocení projektů�IEF, IOF, IIF�(Akce Marie Curie)�
	Hodnocení projektů�IEF, IOF, IIF�(Akce Marie Curie)�
	Hodnocení projektů�IEF, IOF, IIF�(Akce Marie Curie)�
	Hodnocení projektů�IEF, IOF, IIF�(Akce Marie Curie)�
	Hodnocení projektů�IEF, IOF, IIF�(Akce Marie Curie)�
	Návody pro žadatele – část  B   �(Guide for Applicants)�IEF
	Návody pro žadatele – část  B   �(Guide for Applicants)�IEF
	Návody pro žadatele – část  B   �(Guide for Applicants)�IEF
	Návody pro žadatele – část  B   �(Guide for Applicants)�IEF
	Návody pro žadatele – část  B   �(Guide for Applicants)�IEF
	Návody pro žadatele – část  B   �(Guide for Applicants)�IEF
	IEF  v  7. RP  EU
	IOF  v  7. RP  EU
	IIF  v  7. RP  EU

